
Stand: 16.10.2025 Letzte Änderung:  

Interdisziplinäre klinische Vorlesung II

LV-20-107-093
Neuropathologie

Medizin des Alterns

LV-20-107-131

Psychosomatik

LV-20-107-096

VL SE UaK SE UaK SE UaK
SE

LV-20-107-095

Uak

LV-20-107-094

VL
ONLINE

Aufenthaltsraum +1/18020

PR
SE

LV-20-107-103

UaK

LV-20-107-102

VL

LV-20-107-099

1 13.10. - 17.10.

2 20.10. - 24.10. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

3 27.10. - 31.10. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

4 03.11. - 07.11. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

5 10.11. -  14.11. alle Gruppen Alle Gruppen 3 Alle Gruppen

6 17.11. – 21.11. alle Gruppen Alle Gruppen 6 Alle Gruppen

7 24.11. – 28.11. alle Gruppen Alle Gruppen 2 Alle Gruppen

8 01.12. – 05.12. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

9 08.12. – 12.12. alle Gruppen Alle Gruppen 5 Alle Gruppen

10 15.12. - 19.12. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

11 12.01. - 16.01. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

12 19.01. - 23.01. alle Gruppen Alle Gruppen 4 Alle Gruppen

13 26.01. - 30.01. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

Alle Gruppen

Repetitorium: 

Mi., 04.02.2026

15 09.02. - 13.02.

16 16.02. - 20.02.

4

Sie erhalten Unterricht in folgenden Fächern:

VL Interdisziplinäre klinische Vorlesung II (10 SWS)

UaK Neurologie: Integriertes Praktikum der Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie u. 

Neuroradiologie (4 SWS)

UaK Hals-Nasen-Ohrenheilkunde/Phoniatrie (1,5 SWS)

SE Hals-Nasen-Ohrenheilkunde/Phoniatrie (0,5 SWS)

UaK Augenheilkunde (1 SWS)

VL Augenheilkunde (1 SWS)

UaK Psychiatrie und Psychotherapie (2 SWS)

SE Psychiatrie und Psychotherapie (2 SWS)

UaK Psychosomatische Medizin und Psychotherapie (1 SWS) 

VL QB 7: Medizin des Alterns und des alten Menschen (2 SWS)

Repetitorium Phoniatrie: 
Fr, 06.02.2026

17:00 - 18:30

02.02. - 06.0214 alle Gruppen 4 2

6

2

1

1 2

5

6

1

5

Alle Gruppen1

Kopf-Kohorte Campus Marburg, Grundplan Wintersemester 2025/26

4

5

5

HNO-Heilkunde

SE

LV-20-107-095

Psychiatrie und Psychotherapie

UaK

LV-20-107-094

Neurologie

SE

4

Woche

Siehe Seite 2

Augenheilkunde
Kinder- und

Jugenspsychiatrie

1

Psychatrie 

6

5

5

3

3

09.10.: Anpassung VL-Psychiatrie, Vorlesungsplan beachten!

Repetitotium Phoniatrie (Online) : 

Fr, 06.02.2026 - 17:00 - 18:30 (Link in Linksammlung)

Kombiklausur Teil 1 : HNO, Augenheilkunde, Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie, Neuroradiologie
Mi, 11.02.2026, 12:30 - 14:15, ZMB + PC-Saal, 1 Durchgang

Repetitorium Medizin des Alterns (Online): Mi, 04.02.2026, 18:15 - 19:45 Uhr  (Link = Link Vorlesung siehe S. 4 "Linksammlung")

Kombiklausur Teil 2: Erwachsenenpsychiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik, Medizin des Alterns
Mi, 18.02.2026, 08:30 - 10:00, ZMB + PC-Saal, 1 Durchgang

Mündliche Prüfung:  

Do, 19.02.2026, Teil 1: HNO, Augenheilkunde, Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie, Neuroradiologie
Fr, 20.02.2026, Teil 2: Erwachsenenpsychiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik, Medizin des Alterns

Die Einteilung, wann sie an den einzelnen Tagen an der Reihe sind, folgt. 

4

3

1

2

4
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Neuroradiologie

Integriertes Praktikum der Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie und Neuroradiologie

LV-20-107-105

Neurochirurgie

Datum
 von - bis

6

3

1

4

2

UaK

LV-20-107-100

2

2

1

1

5

3

2

6

6

Weihnachtsferien

23.12.2025 - 10.01.2026

5

3

4

6

3

6



Vorlesungswoche 1 - Kohorte Kopf_Campus Marburg WS 2025/26

KW

42

10:15
10:30

10:45

11:00

10:00

09:30

08:00

16.10.2025

11:15 - 12:45

Einführungsveranstaltung

HS IV

07:30
07:45

Uhr
07:00

07:15

08:15
08:30
08:45
09:00

09:45

09:15

11:15

17.10.2025

Semester

woche
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

1 14.10.2025 15.10.202513.10.2025

20:15

19:30

17:00

17:15

17:30

18:15

18:30

18:45

20:00

19:00
19:15

19:45

18:00

14:15
14:30

14:45

15:00

15:45

15:30

15:15

16:00

16:15
16:30
16:45

17:45

13:00 - 14:30

VL KJP

alle Gruppen

HS IV

13:00 - 14:30

VL Neuro/NCH/NRad

alle Gruppen

HS IV

16:30 - 18:00

VL Neuro/NCH/NRad

alle Gruppen

HS IV

14:30 - 16:00

VL Medizin des Alterns

online-synchron

13:00 - 14:30

VL HNO

alle Gruppen

online-asynchron

13:00 - 14:30

VL Psychiatrie

alle Gruppen

online-asynchron

Wahlfächer

14:45 - 16:15

Einführungsvorlesung 

Psychosomatik

alle Gruppen

HS IV

Gefahrenschutz-unterweisung

online-synchron

15:15 - 16:15 Uhr

Teilnahmepflicht für alle, die nicht im 

SoSe 25 teilgenommen haben

12:15 - 13:45

VL Augenheilkunde

HS IV

alle Gruppen

14:00

11:30
11:45

13:30

13:45

12:00

12:30
12:15

12:45
13:00
13:15



Neurologie

Neurochirurgie

Neuroradiologie

Neurologie

Neurochirurgie

Neuroradiologie

HNO / Phoniatrie Augenheilkunde Erwachsenenpsychiatrie KJP

Mo

13:00 - 14:30

Di

16:30 - 18:00

Di

13:00 - 14:30

Mi

12:15 - 13:45

Do

13:00 - 14:30 

Fr

13:00 - 14:30

(12 Termine)

1 13.10. - 17.10. HS IV HS IV online-asynchron HS IV online-asynchron HS IV

2 20.10. - 24.10. HS IV HS IV online-asynchron HS IV online-asynchron HS IV

3 27.10. - 31.10. HS IV HS IV online-asynchron HS IV HS IV, Präsenz-hybrid
- Stream nach Fulda -

HS IV
- Stream aus Fulda-

4 03.11. - 07.11. HS IV HS IV HS IV, Phoniatrie HS IV online-asynchron HS IV

5 10.11. -  14.11. HS IV HS IV online-asynchron HS IV online-asynchron HS IV

6 17.11. – 21.11. HS IV HS IV HS IV, Phoniatrie HS IV HS IV, Präsenz-hybrid
- Stream nach Fulda -

HS IV

7 24.11. – 28.11. HS IV HS IV online-asynchron HS IV online-asynchron HS IV

8 01.12. – 05.12. HS IV HS IV online-asynchron HS IV online-asynchron HS IV

9 08.12. – 12.12. HS IV HS IV online-asynchron HS IV HS IV, Präsenz-hybrid
- Stream nach Fulda -

HS IV

10 15.12. - 19.12. HS IV HS IV HS IV, Phoniatrie HS IV online-asynchron

11 12.01. - 16.01. HS IV HS IV online-asynchron HS IV HS IV, Präsenz-hybrid
- Stream nach Fulda -

HS IV

12 19.01. - 23.01. HS IV HS IV online-asynchron HS IV online-asynchron HS IV

13 26.01. - 30.01. HS IV HS IV online-asynchron HS IV HS IV, Präsenz-hybrid
- Stream nach Fulda -

HS IV

HS IV HS IV
Repetitorium HNO

Di, 03.02.2026, 13:00 - 14:30 
Präsenz HS IV

Repetitorium Phoniatrie: 
Fr, 06.02.2026, 
17:00 - 18:30

online-synchron
Link in Linksammlung & Detailplan

VL-Woche

14

online (BBB)

Übersicht Vorlesungen WiSe 2025/26

online (BBB)

Datum

Medizin des Alterns

Mi

14:30 - 16:00
Link in ILIAS

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online-asynchron02.02. - 06.02

Repetitorium (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

HS IV
(offene Fragestunde, 

Klausurvorbe-
reitung)



Datum

28.10.2025

11.11.2025

25.11.2025

09.12.2025

20.01.2026

03.02.2026

Online Seminar + Repetitorium Phoniatriehttps://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/c45-voa-msp-gdt/join

Repetitorium Fr., 06.02.2026, 17:00 - 18:30 Uhr

5

6

Seminartermine Phoniatrie WiSe 25/26

(Je Gruppe 1 Termin  i.d. 2. Woche des HNO-Blocks)

14:45 - 16:15 Uhr

Gruppe

1

2 + Fulda Gruppe A

3

4 + Fulda Gruppe B

https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/c45-voa-msp-gdt/join


Übersicht Links Kopf-Kohorte 
Stand 16.10.2025

Gefahrenschutzunterweisung https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/crb-aao-k9q-c3t/join

Vorlesung Medizin des Alterns auf ILIAS

Phoniatrie https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/c45-voa-msp-gdt/join

VL Erwachsenenpsychiatrie  https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/0kq-lyd-giz-qw3/join

https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/crb-aao-k9q-c3t/join
https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/c45-voa-msp-gdt/join


Erläuterungen zum Stundenplan Kopf-Kohorte_Campus Marburg Wintersemester 2025/26

Stand: 16.10.2025

Auslesen des Stundenplanes:

Bis auf die Vorlesungen finden alle Fächer als Blöcke statt. Im hier dargestellten Stundenplan können Sie 

zunächst nur auslesen, wann welche Gruppe in welchem Fach

Unterricht haben wird. Die einzelnen Detailpläne (welche Kleingruppe, wann bei welchem Dozent, in 

welchem Raum/auf welcher Station), werden Sie den Detailplänen in Ilias  entnehmen können. Die meisten 

Detailpläne können von den Dozenten jedoch erst fertiggestellt werden, sobald nach der Kursanmeldug die 

Gruppeneinteilungslisten vorliegen.  


