### Kopf-Kohorte Campus Marburg, Grundplan Wintersemester 2025/26

Ste erhalten Unterricht in folgenden Fachern:
V. Interdiazipinäte klinische Vorleaung il (10 SWS)

Mericht unterricht in folgenden Fachern:
V. Interdiazipinäte klinische Vorleaung il (10 SWS)

Mericht und der SWS)

Mericht und der SWS

Mericht und SWS

Mericht und SWS

SE Hals-Nasen-OhrenheillunderPhoniatire (1,5 SWS)

SE Hals-Nasen-OhrenheillunderPhoniatire (0,5 SWS)

U. Augenheilkunde (1 SWS)

V. Augenheilkunde (1 SWS)

V. Augenheilkunde (1 SWS)

SE Psychiatire und Psychotherapie (2 SWS)

SE Psychiatire und Psychotherapie (1 SWS)

V. OB 7: Medizin des Alterns und des alten Menschen (2 SWS)

Stand:	and: 16.10.2025 Letzte Änderung: 09.10.: Anpassung VL-Psychilatrie, Vorlesungsplan beachten!																	
			Integriertes Praktikum der Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie und Neuroradiologie LV-20-107-105				Psychiatrie und Psychotherapie											
Woche	Datum	Interdisziplinäre klinische Vorlesung II LV-20-107-093	Neurologie Neurochirurgie Neuropathologie Neuroradiologie		Psychatrie Kinder- und Jugenspsychiatrie			Medizin des Alterns LV-20-107-131	Psychosomatik HNO-Heilkunde LV-20-107-096		Augenheilkunde							
	von - bis	VL	SE	UaK	SE UaK	SE	SE	UaK	SE LV-20-107-095	Uak LV-20-107-094	SE LV-20-107-095	UaK LV-20-107-094	VL ONLINE Aufenthaltsraum +1/18020	PR	SE LV-20-107-103 L	UaK LV-20-107-102	VL LV-20-107-099	UaK LV-20-107-100
1	13.10 17.10.		Siehe Seite 2															
2	20.10 24.10.	alle Gruppen	5		6				3			Alle Gruppen		. '		Alle Gruppen		
3	27.10 31.10.	alle Gruppen	5						3 4		Alle Gruppen		1		Alle Gruppen	2		
4	03.11 07.11.	alle Gruppen	6		5				1	3		Alle Gruppen				Alle Gruppen		
5	10.11 14.11.	alle Gruppen	6						•			Alle Gruppen	3	2		Alle Gruppen	1	
6	17.11. – 21.11.	alle Gruppen	1			2				5		Alle Gruppen	6			Alle Gruppen		
7	24.11. – 28.11.	alle Gruppen	1						5	6		Alle Gruppen	2	3		Alle Gruppen	4	
8	01.12. – 05.12.	alle Gruppen	2			1 6 S Alle Gruppen					Alle Gruppen							
9	08.12. – 12.12.	alle Gruppen	2						5			Alle Gruppen	5	4		Alle Gruppen	3	
10	15.12 19.12.	alle Gruppen										Alle Gruppen				Alle Gruppen		
								23	Weihnachtsfer .12.2025 - 10.01	ien .2026								
11	12.01 16.01.	alle Gruppen	3		4			:	1		Alle Gruppen				Alle Gruppen			
12	19.01 23.01.	alle Gruppen	3					:	1		2	Alle Gruppen	4	5		Alle Gruppen	6	
13	26.01 30.01.	alle Gruppen	4		3			2 1		Alle Gruppen				Alle Gruppen				
14	02.02 06.02	alle Gruppen	4						2			Alle Gruppen  Repetitorium: Mi., 04.02.2026	1	Repetitorium P Fr, 06.02.2	2026	Alle Gruppen	5	
15	09.02 13.02.		Repetitorium Phonistris (Online):  fr., 06. 02: 2026 - 17:00 - 18:30 (Link in Linksammlung)  fr., 06. 02: 2026 - 17:00 - 18:30 (Link in Linksammlung)  Kombilikasur Teil 1: HMO, Augenheilkunde, Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie, Neurocadiologie  Mi, 11.02: 2026, 15:20, 3-14; 20. MR 9- Focal, Durchange  Repetitorium Medizin des Alterns (Online): MI, 04.02:2026, 18:15 - 19:45 Uhr (Link - Link Vorlesung siehe S. 4 "Linksammlung")															
16	16.02 20.02.		Komblikkuur Tail 2: Erwachsengeyschlafte, Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychrosomatik, Medicin des Alterns Mill 1802.2005, 68:39 - 100-2005, 68:09 - 100-2005, 68:00 - 100-2															

#### Vorlesungswoche 1 - Kohorte Kopf Campus Marburg WS 2025/26

ĸw	Semester woche	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
42	1	13.10.2025	14.10.2025	15.10.2025	16.10.2025	17.10.2025
-	Uhr 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45					
	11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00	11:15 - 12:45 Einführungsveranstaltung HS IV		12:15 - 13:45 VL Augenheilkunde		
	13:15 13:30 13:45 14:00 14:15	13:00 - 14:30 VL Neuro/NCH/NRad alle Gruppen HS IV	13:00 - 14:30 VL HNO alle Gruppen online-asynchron	HS IV alle Gruppen	13:00 - 14:30 VL Psychiatrie alle Gruppen online-asynchron	13:00 - 14:30 VL KJP alle Gruppen HS IV
	14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45	14:45 - 16:15 Einführungsvorlesung Psychosomatik alle Gruppen HS IV		14:30 - 16:00 VL Medizin des Alterns online-synchron		Gefahrenschutz-unterweisung online-synchron 15:15 - 16:15 Uhr Teilnahmepflicht für alle, die nicht im SoSe 25 teilgenommen haben
	16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45		16:30 - 18:00 VL Neuro/NCH/I/Rad alle Gruppen HS IV			
	18:15  18:30  18:45  19:00  19:15  19:30  19:45  20:00  20:15			Wahlfächer		

### Übersicht Vorlesungen WiSe 2025/26

		Neurologie Neurologie Neurochirurgie Neurochirurgie Neuroradiologie Neuroradiologie		HNO / Phoniatrie	Augenheilkunde	Medizin des Alterns	Erwachsenenpsychiatrie	КЈР	
VL-Woche	Datum	Mo 13:00 - 14:30	Di 16:30 - 18:00	Di 13:00 - 14:30	Mi 12:15 - 13:45	Mi 14:30 - 16:00 Link in ILIAS	Do 13:00 - 14:30	Fr 13:00 - 14:30 (12 Termine)	
1	13.10 17.10.	HS IV	HS IV	online-asynchron	HS IV	online (BBB)	online-asynchron	HS IV	
2	20.10 24.10.	HS IV	HS IV	online-asynchron	HS IV	online (BBB)	online-asynchron	HS IV	
3	27.10 31.10.	HS IV	HS IV	online-asynchron	HS IV	online (BBB)	HS IV, Präsenz-hybrid - Stream nach Fulda -	HS IV - Stream aus Fulda-	
4	03.11 07.11.	HS IV	HS IV	HS IV, Phoniatrie	HS IV	online (BBB)	online-asynchron	HS IV	
5	10.11 14.11.	HS IV	HS IV	online-asynchron	HS IV	online (BBB)	online-asynchron	HS IV	
6	17.11. – 21.11.	HS IV	HS IV	HS IV, Phoniatrie	HS IV	online (BBB)	HS IV, Präsenz-hybrid - Stream nach Fulda -	HS IV	
7	24.11. – 28.11.	HS IV	HS IV	online-asynchron	HS IV	online (BBB)	online-asynchron	HS IV	
8	01.12. – 05.12.	HS IV	HS IV	online-asynchron	HS IV	online (BBB)	online-asynchron	HS IV	
9	08.12. – 12.12.	HS IV	HS IV	online-asynchron	HS IV	online (BBB)	HS IV, Präsenz-hybrid - Stream nach Fulda -	HS IV	
10	15.12 19.12.	HS IV	HS IV	HS IV, Phoniatrie	HS IV	online (BBB)	online-asynchron		
11	12.01 16.01.	HS IV	HS IV	online-asynchron	HS IV	online (BBB)	HS IV, Präsenz-hybrid - Stream nach Fulda -	HS IV	
12	19.01 23.01.	HS IV	HS IV	online-asynchron	HS IV	online (BBB)	online-asynchron	HS IV	
13	26.01 30.01.	HS IV	HS IV	online-asynchron	HS IV	online (BBB)	HS IV, Präsenz-hybrid - Stream nach Fulda -	HS IV	
14	02.02 06.02	HS IV HS IV		Repetitorium HNO Di, 03.02.2026, 13:00 - 14:30 Präsenz HS IV	HS IV	online (BBB)			
		Repetitoriur Fr, 06.0 17:00 online-s	Repetitorium Phoniatrie: Fr, 06.02.2026, 17:00 - 18:30 online-synchron Link in Linksammlung & Detailplan	(offene Fragestunde, Klausurvorbe- reitung)	Repetitorium (BBB)	online-asynchron			

# Seminartermine Phoniatrie WiSe 25/26 (Je Gruppe 1 Termin i.d. 2. Woche des HNO-Blocks) 14:45 - 16:15 Uhr

Datum	Gruppe						
28.10.2025	1						
11.11.2025	2 + Fulda Gruppe A						
25.11.2025	3						
09.12.2025	4 + Fulda Gruppe B						
20.01.2026	5						
03.02.2026	6						

Online Seminar + R https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/c45-voa-msp-gdt/join

Repetitorium Fr., 06.02.2026, 17:00 - 18:30 Uhr

# Übersicht Links Kopf-Kohorte

Stand 16.10.2025

Gefahrenschutzunterweisung Vorlesung Medizin des Alterns Phoniatrie VL Erwachsenenpsychiatrie https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/crb-aao-k9q-c3t/join auf ILIAS

https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/c45-voa-msp-gdt/join https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/0kq-lyd-giz-qw3/join

## Erläuterungen zum Stundenplan Kopf-Kohorte\_Campus Marburg Wintersemester 2025/26

Stand: 16.10.2025

### Auslesen des Stundenplanes:

Bis auf die Vorlesungen finden alle Fächer als Blöcke statt. Im hier dargestellten Stundenplan können Sie zunächst nur auslesen, wann welche Gruppe in welchem Fach

Unterricht haben wird. Die einzelnen Detailpläne (welche Kleingruppe, wann bei welchem Dozent, in welchem Raum/auf welcher Station), werden Sie den Detailplänen in Ilias entnehmen können. Die meisten Detailpläne können von den Dozenten jedoch erst fertiggestellt werden, sobald nach der Kursanmeldug die Gruppeneinteilungslisten vorliegen.